
 

 

 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

ORDINANZA N. 452 del 30/09/2025 
 
Settore: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE, SUP  
 
Oggetto: MERCATO" CROCETTA PIU'"  
 
 
 
Premesso che: 
- è pervenuta apposita richiesta, ns. prot. 49465  del  26-08-2025  e successiva mail integrativa del 
29-09-2025  ,da  parte della signora Corato Antonia   C.F.  CRT NTN 72M48 L219 S,  residente in 
C.so A. De Gasperi n. 42/02 Rivoli, in qualita’ di presidente dell’Associazione CROCETTA PIU’ 
tendente ad ottenere  l’autorizzazione  per la manifestazione denominata “ Crocetta Piu ‘ in Tour 
Mercato abbigliamento “ prevista in Chivasso in Piazza D’Armi nord lato ovest e Piazza Carta di 
Chivasso  e nella fattispecie: 
 

per  una superficie  complessiva occupata pari mq.  6.175,00   presso: 
       
-la Piazza  D’Armi nord lato ovest  e la  Piazza Carta di Chivasso    per il   giorno 05-10-2025  dalle 
ore 06,00 alle ore 20,00; 
 
Considerato che occorre a tale proposito procedere alla regolamentazione della circolazione 
stradale onde   garantirne la circolazione sia  veicolare che pedonale, in assoluta sicurezza; 

 
            Visto:  
            -il Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. recante il "Nuovo codice della strada"; 
 -il D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e s.m.i. recante il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del 

nuovo codice della strada."; 
 
             Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. della legge sull’Ordinamento degli enti 

Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 
 

       ORDINA  
 
     1)L’Istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata  e contestuale interdizione al transito 
veicolare   presso: 
 
-la Piazza  D’Armi nord lato ovest  e la  Piazza Carta di Chivasso    per il   giorno 05-10-2025  dalle 
ore 06,00 alle ore 20,00; 
 



 

 

 
DISPONE 

 
-che l’ organizzatore dell’evento /manifestazione  di cui in premessa predisponga e  posi : 
 
- la segnaletica   mobile di divieto di sosta con rimozione forzata almeno 48 ore prima , occultando 
l’eventuale segnaletica in contrasto; 
-l’eventuale segnaletica di interdizione veicolare / restringimento di carreggiata , in tempo utile; 
-che predisponga  e trasmetta la dichiarazione  in calce alla presente ; 
  
-che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.Lgs. 285/92 e s.m.i., sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza. 
 

AVVISA 
 

- che chiunque trasgredisce le disposizioni della presente ordinanza verrà sanzionato secondo 
quanto previsto dalle norme vigenti; 
-che avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà proporre ricorso al T.A.R. 
entro 60 giorni , ai sensi  del D.lgs. 02/07/2010, n. 104, per incompetenza, eccesso di potere o per 
violazione di  legge, oppure entro 120 giorni ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del 
D.P.R. n. 1199/71; 
-E’ abrogato ogni provvedimento che si ponga in contrasto con la presente ordinanza, la quale 
verra’ pubblicata all’Albo Pretorio on-line. 
 

=============================================================================== 
  
Consegnare la dichiarazione sottostante regolarmente compilata e sottoscritta al Comando 
di Polizia Locale (anche tramite email: polizia.municipale@comune.chivasso.to.it) dopo il 
posizionamento della segnaletica temporanea.  
N.B.: LA MANCATA CONSEGNA COMPORTERÀ L’IMPOSSIBILITÀ DI APPLICAZIONE 
DELL’ORDINANZA INDICATA 

IL SOTTOSCRITTO ………………………………………………………………… IN QUALITÀ 
DI.................................................……………………………………………………….................
....... DICHIARA CHE I CARTELLI SONO STATI APPOSTI IN DATA 
...................................... ALLE ORE ...................... IN 
VIA……………………………………………… COME PREVISTO DALL’/DALLE 
ORDINANZA/E N°......................................................... 
DATA……………………………… FIRMA (leggibile) ………………………………………… 
 
=========================================================== 

 
 

  
 
 
  
 
 Il vice responsabile   
 ROBERTA CENTIN  

mailto:polizia.municipale@comune.chivasso.to.it


 

 

 Firmato digitalmente 
 


